A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fulcro no item 04

do Edital 001/2013 Prêmio Meses Temáticos do Circo, Dança e Teatro: Diálogos e Reflexões e nos termos do

processo nº0606130000903, torna público o resultado apresentado pela Comissão de Habilitação do referido

Edital, nomeada através da Portaria FUNCEB nº 085 de 28 de fevereiro de 2013:

CATEGORIA 1

Nº de Inscrição Proponente Título do projeto Resultado

Circo - Titular

EMT2013/115
Fernando José Amorim Marinho

Respeitável Público -  Respeitável

Circo
HABILITADO

Circo - Suplente

 Não houve suplente para a área de  Circo na Categoria 1.

Dança - Titular

EMT2013/160 Leonardo Augusto Luz Alcântara Silva I Encontro Dança em Ação HABILITADO

Dança - Suplentes (por ordem de classificação)

EMT2013/119 Inah Irenam Oliveira da Silva  EntreAções em Dança  HABILITADO

EMT2013/042 Taynã Batistella Alves Dança Sertão HABILITADO

Teatro - Titular

EMT2013/051 Valdeli de Jesus Ramos TEIA DE TEATRO HABILITADO

Teatro - Suplentes (por ordem de classificação)

EMT2013/030
Pedro Paulo Correia da Conceição

I Encontro de Teatros Amadores

do Território do Sisal
HABILITADO

CATEGORIA 2

Nº de Inscrição Proponente Título do projeto Resultado

Circo - Titular

EMT2013/102
ROBSON SILVA SANTOS

Encontro de Produtores e
Gestores de Circo

HABILITADO

Circo - Suplentes (por ordem de classificação)

EMT2013/140
Carla de Miranda Henriques Marques

1º Fórum Nacional MAR DE

PALHAÇOS HABILITADO

EMT2013/131
Paulo Victor Neto de Jesus

I Encontro de Palhaços do

Semiárido HABILITADO

Dança - Titular

EMT2013/063 Flor Violeta Liberato Bartilotti
I Encontro de Professores de

Dança do Interior da Bahia
HABILITADO

Dança - Suplente

EMT2013/152
Luis Augusto Franca de Santana

Dança de Rua: Área de

Conhecimento  HABILITADO

Teatro - Titular

EMT2013/061 José Heraldo Souza Santos

CAMPANHA DE

POPULARIZAÇÃO E

VALORIZAÇÃO DO TEATRO

PARA A INFÂNCIA E

JUVENTUDE

HABILITADO

Teatro - Suplentes (por ordem de classificação)

EMT2013/158

Sibelle Cristine Lino Lélis do Val

Identidade em cena: 1° Encontro

de atuadores  do território Velho

Chico.  HABILITADO

EMT2013/029
Companhia Teatral Farinha Seca de

Euclides da Cunha

Festival de Teatro de Euclides da

Cunha – Ano 07

NÃO
HABILITADO

CATEGORIA 3

Nº de Inscrição Proponente Título do projeto Resultado

Circo - Titular

EMT2013/040 NELIAN CARLOS DOS REIS
Encontro de Palhaços do Circo

Itinerante

NÃO
HABILITADO

Circo - Suplentes (por ordem de classificação)

EMT2013/054 SIMONE REQUIÃO
IV ENCONTRO DE ARTISTAS

DE CIRCO DA BAHIA
HABILITADO

EMT2013/084 Demian Moreira Reis
Encontro Palhaçal – diálogos e

reflexões
HABILITADO

Dança - Titular

EMT2013/157

Jaqueline Reis Vasconcellos

Encontro Zona Pirata -‐ Cápsulas

formativas em comunicaçaõ para

a Dança HABILITADO

Dança - Suplentes (por ordem de classificação)

EMT2013/083 Vanessa Mello de Paiva Reis

SEMINÁRIO DE PRODUÇÃO

E FINANCIAMENTO À

DANÇA

HABILITADO

EMT2013/049 Bruno de Jesus da Silva
AbriU Dança na Bahia – II

Edição HABILITADO

Teatro - Titulares

EMT2013/057
MOVIMENTO DE TEATRO DE RUA
DA BAHIA

A RODA - O TEATRO DE RUA
EM QUESTÃO – ANO III

HABILITADO

EMT2013/041 Viviane Souza Siqueira Couto
Teatro e Teatralidade: Conversas

& Convergências
HABILITADO

Teatro - Suplentes (por ordem de classificação)

EMT2013/165

Eurico de Freitas Neto

Grupos e coletivos de Teatro:

modos de produção, redes,

intercâmbio e pesquisa. HABILITADO

EMT2013/142
Fabio de Santana TROCA-TRILHAS

NÃO
HABILITADO

CATEGORIA 4

Não houve proposta selecionada para esta Categoria.

NEHLE FRANKE

Diretora Geral